
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   44/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

386/2021

16/08/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/09/2021
Pregão presencial
44/2021 - PR
386/2021

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO POR MEIO DE LICENCIAMENTO DE USO DE
SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA EM AMBIENTE WEB A FIM DE
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ

Participante: SOLUCAO TECNOLOGIA DE GESTAO PUBLICA LTDA
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
1 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA

(16018-025642) - Aplicativo para utilização em
dispositivos móveis - mensal

12,000 SV 8,7349 104,82
Marca

0

2 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025640) - Compras, Licitações e Contratos -
mensal

12,000 SV 742,4636 8.909,56

3 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025648) - Contabilidade e Tesouraria - mensal

12,000 SV 1.528,6016 18.343,22

4 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025638) - Controle Interno - mensal

12,000 SV 314,4552 3.773,46

5 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025641) - Controle Patrimonial, Almoxarifado e
Frotas

12,000 SV 1.048,184 12.578,21

6 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025647) - Controle da Dívida Ativa e Procuradoria
- mensal

12,000 SV 550,2966 6.603,56

7 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025639) - Controle de RH e Folha de Pagamentos -
mensal

12,000 SV 2.052,6936 24.632,32

8 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025645) - Gestão da Educação - mensal

12,000 SV 2.620,4599 31.445,52

9 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025646) - Gestão de Obras - mensal

12,000 SV 349,3947 4.192,74

10 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025651) - Gestão de Tributos e Nota Fiscal
Eletrônica - mensal

12,000 SV 4.367,4332 52.409,20

11 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025643) - Informações Gerenciais e Gestão -
mensal

12,000 SV 187,7996 2.253,60

12 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025649) - Planejamento Governamental - mensal

12,000 SV 524,092 6.289,10

13 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025644) - Portal da Transparência - mensal

12,000 SV 445,4782 5.345,74

14 LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE GESTÃO INTEGRADA
(16018-025650) - Protocolo e Controle de Processos -
mensal

12,000 SV 323,1901 3.878,28



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
15 SERVIÇO (17948-034778) - Suporte técnico presencial sob

demanda da contratante estimadas na quantidade
máxima de 240 horas por ano.

240,00 HS 69,8789 16.770,94
Marca

16 SERVIÇO (17966-034840) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Aplicativo para utilização em dispositivos
móveis

1,000 SV 262,046 262,05

17 SERVIÇO (17966-034850) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Compras, Licitações e Contratos

1,000 SV 873,4866 873,49

18 SERVIÇO (17966-034848) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Contabilidade e Tesouraria

1,000 SV 1.746,9733 1.746,97

19 SERVIÇO (17966-034844) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Controle Interno

1,000 SV 262,046 262,05

20 SERVIÇO (17966-034849) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Controle Patrimonial, Almoxarifado e Frotas

1,000 SV 873,4866 873,49

21 SERVIÇO (17966-034845) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Controle da Dívida Ativa e Procuradoria

1,000 SV 1.746,9733 1.746,97

22 SERVIÇO (17966-034851) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Controle de RH e Folha de Pagamentos

1,000 SV 2.183,7166 2.183,72

23 SERVIÇO (17966-034842) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Gestão da Educação

1,000 SV 2.620,4599 2.620,46

24 SERVIÇO (17966-034852) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Gestão de Obras

1,000 SV 349,3947 349,39

25 SERVIÇO (17966-034846) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Gestão de Tributos e Nota Fiscal Eletrônica

1,000 SV 5.240,9198 5.240,92

26 SERVIÇO (17966-034843) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Informações Gerenciais e Gestão

1,000 SV 174,6973 174,70

27 SERVIÇO (17966-034853) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Planejamento Governamental

1,000 SV 262,046 262,05

28 SERVIÇO (17966-034841) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Portal da Transparência

1,000 SV 436,7433 436,74

29 SERVIÇO (17966-034847) - Serviços de implantação
conforme discriminação contida no item 1.2. deste termo
de referência - Protocolo e Controle de Processos

1,000 SV 436,7433 436,74

Total do Participante: 215.000,01

Total Geral: 215.000,01

Assinatura do Responsável

30/09/2021Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


